
Koszalin, dnia 22 kwietnia 2022 r.  

OA-I-1.0003.15.2022.MK 

 

Pan 

BŁAŻEJ PAPIERNIK  

Radny Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 marca 2022 r. 

w sprawie umożliwienia transmitowania oraz udostępniania nagrań z posiedzeń Komisji Rady Miejskiej 

w przestrzeni publicznej informuję:    

 

Zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady rady 

gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad 

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty. Obowiązek w powyższym zakresie wynika również z § 43 ust. 1 i 3 Statutu Miasta 

Koszalina.  Zgodnie z § 27 Statutu Miasta Koszalina organ wykonawczy zobowiązany jest udzielić Radzie 

pomocy technicznej, organizacyjnej i prawnej.  

 

W celu realizacji obowiązków ustawowych i statutowych została podpisana umowa z firmą 

zewnętrzną, obejmująca, między innymi, usługę transmisji audio-video z obrad sesji Rady Miejskiej do 

sieci internet oraz usługę przechowywania i udostępniania w systemie transmisji nagrań archiwalnych. 

Koszt realizacji powyższych usług za I kwartał 2022 roku wyniósł 5.177,25 zł.  

 

Ponadto, zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 

i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, określającą warunki w zakresie dostosowania treści 

umieszczanych w internecie przez podmioty publiczne do potrzeb osób niepełnosprawnych, zapis audio 

sesji Rady Miejskiej poddawany jest konwersji na tekst, a napisy zamieszczane są w materiale wideo. 

W I kwartale 2022 roku wykonana została konwersja audio 25,5 godzin posiedzeń sesyjnych za łączną 

kwotę 9.346,77 zł.  

 

W przepisach ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym nie określono obowiązku 

nagrywania i upubliczniania posiedzeń komisji rady miejskiej a prawo do podjęcia decyzji w powyższym 

zakresie przysługuje organom stanowiącym.  W § 69 Statutu Miasta Koszalina Rada Miejska uchwaliła, 

że z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, stanowiący formalną dokumentację przebiegu 

postępowania a posiedzenia Komisji mogą być utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk lub 

obraz a sporządzone nagrania dołącza się do protokołu z posiedzenia.  

 

W związku z tym, że organ wykonawczy zapewnia jedynie obsługę organizacyjną i techniczną Rady 

informuję, że po podjęciu przez organ stanowiący decyzji o nagrywaniu posiedzeń w formie audio lub 

video oraz ustaleniu sposobu ich upubliczniania podejmę działania w celu realizacji usług 

w wyznaczonym zakresie. Jednocześnie wskazuję, że wykonanie usług związanych z nagrywaniem, 

transkrypcją oraz upublicznianiem nagrań z posiedzeń komisji wymagało będzie zabezpieczenia 

dodatkowych środków finansowych w budżecie Miasta.  

 

Prezydent Miasta  

  Piotr Jedliński 


